Shogeria " GRID ENERGY "shpk, TIRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2020- 31 Dhjetor 2020

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiate te petiudhes 01 Janar.2020-31Dhjetor 2020, ne perbetje te te cilave jane
Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqra e Fluksit te Patase,Pasqyra e
Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te ketkesave te Ligjit
nr.9228 date 29.04.2004 *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare* nenet 4 deri 18 te
ketij ligji dhe Standattet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiate tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe
kapitalin) te Shoqetis "GRID ENERGY " shpk me date 31.12.2020. ,

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shogerise" GRID ENERGY " per petiudhen
01.01.2020-31.12.2020.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e patave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
ekuivalentet e saj) te Shogetise*"GRID ENERGY " per periudhen 01.01.2020-31.12.2020.
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogerise" GRID
ENERGY " shpk pet periudhen 01.01.2020-31.12.2020.

IT. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiate jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetate ne atke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit
*Vlera e drejte * jsipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3.

Mijetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e
Bankes se Shqiperise qe daton 31.12.2020.

2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2020 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *IKosto historike minus
zhvletesimin e mundshem* sipas paragrafit £r.26,27 te SKIK-se nr.3.Per vitin aktual
vleresimi i tyte eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.
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2.3. Inventari

Per Inventatin e paragitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2020 eshte aplikuar politika
konatabel e vleresimit *I<osto historike* sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nt.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se ponderuat.

2.4. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Per Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2020 eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto histotike * ,sipas SKIK-se
nr.8.

2.5. Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te pataqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2020
eshte aplikuar politika konatabel e vletesimit *Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar ne vite* ;sipas paragtafit nr.22 te SKI<-se nr.5.

Amottizimi T AAM eshte llogaritur sipas metodes te petcaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

o Makineri e Pajisje pune 20.00 %
o Mjete Transporti 20.00 %
o Inventar Ekonomik 20.00 %
o Pajisje Informatike 25.00 %

2.6.Huamarrjet afatshkurtera.

Per Huamattjet Afatshkurtera te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2020 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *ICosto e amortizuat™ ,sipas paragtafit nr.32,33 te
SKK-se nr.3.Vlera nominale e huameartjeve afatshkurtera eshte amortizuar me kestet e
likujdimit ne periudhe.

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe patapagimet te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2020 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar * ,sipas paragrafit nr.32,33 te
SKK-se nt.3.
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2.8.Huamarrjet afatgjata.

Per Huamarrjet Afatgjata te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2020 eshte
aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto e amortizuar* ,sipas paragrafit nr.32,34 te
SKK-se nr.3 dhe paragrafet nr.32-36 te SKK-se nr.7.Vlera nominale e huamartjeve
afatgjata dhe e Qerave financiaree eshte amortizuar ne menyre lineare.

2.9.Kapitali

Vleta e kapitaleve dhe perberesve te ti eshte vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel. Ndtyshimet ne grupin kapitale kane ardhut jo si rezultat I ndonje SKK-je.

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyte eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKIKK-se nr.1 dhe te SKKK-se nr.8.

ITI. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

I.A.A.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2020 paraqitet:

31 Dijetor 2020 31 Dhjetor 2079 Ndryshimi +/-
Para ne dore 11,681.0 71,226.0 (59,545.0)
Para ne Banka 212251.0 353,984.0 (141,733.0)
Vlera arke (Pulle Akcize) - - -
Totali 223,932.0 425,210.0 (201,278.0)

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e
fundit,31.12.2020, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si
dhe me gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor 2020.Gjendjet sipas bankave
dhe arkes paraqitet ne aneksin shtese LA.A.1.

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.
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Gjendja e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera® me date 31 Dhjetor 2020 paraqitet:

31 Dhjetor 2020 31 Dhyjetor 2019 Ndyyshimi + /-
Kerkesa te arketueshme 104,060,657.0 68,501,282.0 35,559,375.0
Kerkesa te tjera te atketueshme 981,479.0 1,458,980.0 (477,501.0)
Instrumente te tjera borxhi 710,950.0 300,000.0 410,950.0
Investime te tjera financiare ~3,500,000.0 3,500,000.0 -
Totali 109,253,086.0 73,760,262 .0 35,492,824.0

Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera jane tritur me 35.492.824 leke.Ne strukture
ketkesat e atketueshme jane rritur 35.559.375 leke, kerkesa te tjera jane ulur 477.501 leke
. Instrumenta te tjere borxhi eshte tritur  me 410.950 leke dhe ka te beje huate e matra .

Inventati kontabel i *Aktiveve te Tjera Financiare Afatshkurtera* paragitet ne aneksin
shtese I.A.A.3.

1.A.A.4. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve™ me date 31 Dhjetor 2020 paraqitet:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndyyshinmi + /-

Lendet e para - - _
Prodhim ne proces = - =
Produkte te gatshme o - -
Mallra per rshitje - - ;
Parapagesat per furnizime = - .

Totali - - -
fInventaret® , per vete natyten e aktivitetit te shoqerise sone eshre 0 (zeto) sepse
Inventari i *Stokut * paragitet ne aneksin shtese I.A.A.4.

I.A.A.7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Gjendja e *Parapagimeve dhe Shpenzimeve te shtyra* me date 31 Dhjetor 2020 paragiten
ne vlere 0 (zero) leke dhe ne strukture petbehet nga shpenzime matetialesh te
konsumuara,shpenzime sherbimesh te realizuara dhe te pasituacionuara deri me date
31.12.2020 Ne kete post jane petfshite dhe primet e sigurimit qe jane paguar per
automjetet ge jane ne pronesi te Shoqetise. Inventari i * Parapagimeve dhe Shpenzimeve te
shtyra* * paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.7.

IT.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale.

Adminstrator Olgert Koxha

e



Shogeria " GRID ENERGY "shpk, TTRANE.
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2020- 31 Dhjetor 2020

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2020

paraqitet si me poshte:
31 Dhyjetor 2020 31 Dhyjetor 2019 Ndryshimi +/ -

Toka . - -
Ndertesa - - -
Makineri dhe pajisje 3,762,749.0 3,762,749.0 -
Aktive te tjera afatgjata materiale 277,575.0 277,575.0 -

Totali 4,040,324.0 4,040,324.0 -
Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* jane ulur 18.667 leke, dhe ka te bej vetem me
amortizimin e ketij ,kurse shtesat,pakesimet,amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e
amortizuar paraqitet si me poshte

Ndertime dh
Ndertesa . me e , Makineri Pajisje Mjete transporti Tetjeraaktive Totali
instalime te perg

Akiive e Trupezuara

Gjendje 01.01.2016 3,762,749.0 319,575.0 40823240
Shtesa - - -
Pakesime I S, - - -
Gjendje 31.122016 . . . 3,762,749.0 319,575.0 40823240
Amortizimi

Gjendje 01.01.2016 42,000.0 420000
Shtesa - -
Pakesime - - - - -
Gjendje 31.122016 . . . . 42,000.0 420000
Vieraneb 01.01.2016 ; ; . 3,762,749.0 277,575.0 40403240
Vieraneb 31.12.2016 : B . 3,762,749.0  271,575.0 40403240

Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Matetiale * paragitet ne aneksin shtese II.A.A.2.

I.D.A..Detyrimet afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimeve Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2020 paraqitet:
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31 Dhyetor 2020 31 Dhjetor 2019 Ndyyshimi +/ -

Derivativet (vlera negative) - - -
Huat dhe obligacionet afatshkurtra 60,450,530.0 - 60,450,530.0
Kthimet/tipagesat e huave afatgjata - - -
Bono te konvertueshme - -

Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,347,524 .0 1,379,202.0 (31,678.0)

Te pagueshme ndaj punonjesve - - -
Detyrimet tatimore 1,030,779.0 53,620.0 977,159.0
Hua te tjera - - -
Parapagimet e atkétuara 517,920.0 517,920.0 -

Grantet dhe te ardhurat e shtyra - - -
Provizionet afatshkurtra - - -
63,346,753.0 1,950,742.0 61,396 ,011.0
Ne strukture te grupit rezulton se detyrime per huat afatshkurtera eshte rritur me
60.450.530 leke dhe ka te beje me kredine afatshkurter te marre nga shoqeria ; *Te
pagueshme ndaj furnitoreve* ,  jane ulur per 31.678 leke *Detyrimet Tatimore* jane
rritur ne vleren 977.159 leke, dhe *Huat afat shkurtera jane O (zero) leke , detyrimet ndaj
punonjseve jane 0 leke.
Inventari kontabel 1 * Detyrimeve Afatshkuttera* paraqitet ne aneksin shtese I.D.A.

I.D.A.3.iii.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2020 paragqjitet:
31 Dhjetor 2020 31 Dhyjetor 2019 Ndryshimi +/ -

Tatim mbi fitimin ]
TVSH per tu paguar 801,721.0 801,721.0

Sigurimet Shogerore e Shendetsore 45,650.0 52,020.0 (6,370.0)
Akcize = - -
Tatim mbi e ardhurat personale -
Tatime e taksa te tjera 183,408.0 1,600.0 . 181,808.0
Totali 1,030,779.0 53,620.0 977,159.0

Detyrimet tatimore ne fund te vitit ushtrimor jane 1.030.779 leke.Ne strukture detyrimet
tatimore paraqgiten me mbetje pasive. Te analizuara sipas pozicionit ne bilanc detyrimet
tatimore jane ne anekse shtese.

I.K..Kapitali
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Gjendja e grupit te KKapitaleve me date 31 Dhjetor 2020 paraqitet:
31 Dhyetor 2020 31 Dhyjetor 2019 Ndryshimi +/ -

Aksionet e pakices = < -
Kapitali qe i perket aksionareve te sh. meme - - -
Kapitali I Ortakerise. = - -
Primi i aksionit - - -
Nijesite ose aksionet e thesarit - - =
Rezerva ligjore - = -
Rezerva te tjera - = =

Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara 9,952,966.0 5402,436.0 4,550,530.0

Fitimi/Humbja e vitit financiar 1,847.939.0 4,550,530.0 (2,702,591.0)
Totali 11,800,905.0 9,952,966 0 1,847,939.0

Kapitali ne strukturen e tij ka ndtryshime te vetme ne *Fitim/Humbje te vitit financiar* qe
ka lidhje me fitimin e realizuar ne vitin ushtrimor 2020. Kapitali zoterohet kete vit nga nje
ortak 1 vetem

Ndtyshimet dhe levizjet e kapitalit ne struktute eshte dhene ne Pasqyren e Ndryshimeve
ne Kapital.

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2020 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasqyten e meposhteme do te paragitet pasyra e
Fitim/Humbjes te Vitit Financiat ne dy petiudhat e fundit ne krahasim:

Te ardhura 31.12.2020  31.122019 _ Ndryshimi +/- ne %
Nga shitjet 134,391,262.00 147,962,234.00 (13,570,972.00) 90.83
Te tiera - - =

Kosto e shitjeve
Shitie mallra e sherbime 130,279,467.00 139,734,959.00 (9,455,492.00) 93.2

Fitimi nga veprimtaria 4,111,795.00 8,227,275.00 (4,115,480.00) 49.98
Interesa te fituara Neto - - -
Diferenca kembimi Neto (2,008,630.00) (1,936,932.00) (71,698.00) -
Te tjera financiare 207,699.00 (936,778.00) 1,144,477.00

Fitimi Bruto 231086400  5,353,565.00 (3,042,701.00) 43.16
Shp enzime te pazbritshme 775,305.00 775,305.00

Baza llogaritjes se Tatim Fitimit 3,086,169.00 5,353,565.00 (2,267,396.00) 57.65
Tatim Fitimi 15% 462,925.00 803,035.00 (340,110.00)

Fitimi Netto per Vitin 2008 1,847,939.00 4,550,530.00 (2,702,591.00) 40.6
Caku I Fitimit 1.38% 3.08%
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Te ardhurat gjithsej te ushtrimit ne vleren 134.391.262  leke kane ardhur nga shitja e
energjise elektrike te ardhura te tjera nuk ka.

Shitjet e tatueshme gjate vitit ushtrimor te raportuara te krahasuaar me FDP nuk kane
diferenca.

Ne shpenzimet ushtrimore jane petfshire blerjet e mallrave energji elektrike
Jfurniturat e ndryshme,shpenzime te tjera,taksat ne kosto jane perfshire edhe ,pagat e
sigurimet shoqerore dhe shemdetsore ,etj.

Rezultati 1 ushtrimit i vitit 2020 eshsi me poshte :

Fitimi bruto eshte 2.310.864 leke .Fitimit parat tatimit ijane shtuar shpenzime te
panjohura nuk ka leke dhe eshte 3.086.169 .

Tatim fitimi per tu paguar eshte 462.925 leke dhe fitimi neto rezulton 1.847.939
leke.

Ne informacionet shtese eshte bere nje analize me e hollesishme e shpenzimeve te
tjera nga veprimtarite e shfrytezimit* qe zene peshe te konsiderueshme ne koston e
ushtrimit te aktivitetit.

Adzminis¢rators 7 Shogerise

Olgert Koxha

Tirane , 25 shkurt 2021.
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